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                             Svensk idrotts värdegrund är:
     Glädje och gemenskap                             Demokrati och delaktighet
     Allas rätt att vara med                              Rent spel

Verksamhetsinriktning 2024-2025  
Verksamhetsinriktningen ger styrelsen ledning att styra, leda och prioritera verksamheten 
för RF-SISU Gotland de två nästkommande åren, samt att fokusera på ledorden stödja, leda, 
företräda, utveckla och utbilda och samordna idrotten på Gotland i gemensamma frågor. 
Verksamhetsinriktningen för Gotlandsdistriktet har sin plattform och stöd i den centrala 
idrottsrörelsens gemensamma verksamhetsinriktning 

Utmaningar 2024-2025 gotländsk idrott 
RF-SISU Gotland är stödorganisation till 187 medlemsföreningar, fördelat på 53 idrotter och 
har en betydande roll i ett varierande och meningsfullt fritidsutbud. 2022 genomfördes över 
30 421 sammankomster fördelat på 280 261 deltagartillfällen för idrottare i åldern 7-25 år. 
Idrottens spridning är från Fårö i norr till Sundre i söder och det går att hitta idrottsförenin-
gar i nästan varje socken. Av våra 187 föreningar erbjuder 106 föreningar aktiviteter för barn 
och ungdomar. Effekterna av pandemin visar sig tydligt i denna. Välutbildade ledare är en 
förutsättning för att möta framtidens utmaningar. Tillsammans med våra SDF genomför vi all 
ledarutbildning inom den gotländska idrotten men även den generella grundtränarutbildnin-
gen som genomgått en uppdatering till form och innehåll. 
Gotländsk idrott ska erbjuda en attraktiv verksamhet där barn, unga, vuxna och äldre kan och 
vill träna och tävla i en idrottsförening under hela livet. Idrottsrörelsen vill ha en fortsatt hög 
rekrytering av barn, men även att ungdomar stannar längre inom föreningsidrotten, oavsett om 
de vill motionera, träna, tävla, vara ledare eller funktionär. 

Ledorden är: Så många som möjligt, så länge som möjligt i så bra verksamhet som 
möjligt. 

För att uppnå detta så behöver föreningsmiljön vara trygg, utvecklande och glädjefylld. Alla 
oavsett bakgrund, sociala eller ekonomiska förutsättningar ska känna gemenskap i en idrotts-
förening. För att locka fler behöver idrottsrörelsen också utveckla nya tränings- och tävlings-
former som efterfrågas och tillgången till anläggningar behöver säkerställas. En stor del av 
föreningsledarnas tid och föreningens resurser går idag åt till att underhålla idrottsanläggnin-
gar. En förutsättning för en vital idrottsrörelse är  det engagemang som 3 500 ideellt arbetande 
ledare står för. Vi genomför processarbeten med våra SDF och IF för att säkerställa detta. 
Idrotten på Gotland jobbar för att alla ska känna sig välkomna i den lokala idrottsföreningen. 
Att jobba med attityder och värderingar är en förutsättning för att detta ska bli framgångsrikt. 
Via folkbildningen genomförs kontinuerligt diskussioner om allas rätt att vara med oavsett 
kön, sexuell läggning, religionstillhörighet, bakgrund eller ambition. Detta genomförs åter-
kommande i ledarutbildningar och föreningsutvecklingsprocesser. 





Gotländsk idrott är viktig för det gotländska samhället, vi är delaktiga i ett 20-tal råd, partner-
skap och nätverk. Allt ifrån att säkerställa goda förutsättningar för våra idrottares resande till 
att utveckla en av våra viktigaste näringar, besöksnäringen. Idrottens betydelse, med 120 000 
gästnätter, är stor för det gotländska samhället. Vårt engagemang omfattar givetvis även lands-
bygdsutveckling och god tillgänglighet till idrottsmiljöer. Vårt jobb med att skapa förutsättnin-
gar för ungdomar som vill utvecklas i sitt idrottande och bo kvar under gymnasietiden in-
nebär att vi måste fortsätta skapa regionala förutsättningar i samverkan med Region Gotland. 
Tröskelsänkande aktiviteter görs för att inkludera fler barn och ungdomar, bland annat via 
rörelsesatsningen, fokus på idrottssvaga områden och samverkan med gotländska skolor. 
Vi har ett omfattande internationellt utbyte. Som en av 24 medlemsöar i IGA (Island Games 
Association) deltar vi i NatWest Island Games, förberedelser inför tävlingarna 2025 har inletts. 
En strategi för våra idrottsevenemang behöver vi också ta fram. Under 2024-2025 kommer vi 
fortsätta erbjuda stöd i att digitalisera föreningslivets administration. Vår ambition är att bli en 
än starkare aktör för folkhälsa på Gotland

Basuppdrag 
Vi har två basuppdrag, ett idrottsuppdrag och ett folkbildningsuppdraget. De två uppdragen 
stärker varandra med sina särarter.

Alla 19 RF-SISU distrikt har samma nationella uppdrag. RF-SISU distrikten utför uppgifter 
där distriktet är den bäst lämpade organisationen för ändamålet dvs där den största samlade 
effekten uppnås om det är distriktet som utför arbetet. I övrigt utförs uppgifterna av respektive 
idrott. 

• RF-SISU Gotland distrikt stödjer utveckling i idrottsspecifika frågor i samverkan med SF/
idrottsföreningar.
• RF-SISU Gotland distrikten samordnar och erbjuder idrottsövergripande verksamhet.
• RF-SISU Gotland erbjuder och genomför folkbildning i samverkan med föreningar.
• RF-SISU Gotland distrikten utgår från föreningens behov och möter dem med anpassade 
insatser. SF:s styrdokument används i verksamheten.
• RF-SISU Gotland är en resurs och stöd till föreningens utveckling. Viljan, kraften och
ledningen i utvecklingen behöver finnas inom föreningen.

Idrottsuppdraget
Föreningar: Det centrala i vårt uppdrag är att stödja, leda, utveckla och utbilda idrotten på 
Gotland. Detta gör vi med avstamp i förening/förbundsbesöket med en efterföljande analys och 
uppföljning för att hitta bästa vägen framåt som passar varje enskild förenings unika behov.  Vi 
erbjuder kompetensstöd inom områden som utvecklar föreningarna i linje med Strategi 2025. 
Vi har många flersektionsföreningar på Gotland och det ser vi som en styrka. Idag arbetar våra 
konsulenter med ett idrottsansvar men vi behöver utveckla en hållbar struktur för hur vi möter 
våra föreningar på ett ändamålsenligt sätt, speciellt flersektionsföreningarna. 

Resurser: Vi ser till att de ekonomiska resurser vi har att fördela kommer till nytta för förenin-
garna på bästa möjliga sätt och vi fördelar rättvist och brett. Idag fördelar vi medel till: Återstart 
efter pandemin, idrott för äldre, Barn o ungdomsidrott, Jämställd idrott, inkluderande idrott, 
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resebidrag, organisationsbidrag, anläggningsutveckling.

Företräda: Genom att företräda idrotten gentemot politiker, myndigheter och samhället i stort 
förmedlar vi idrottens relevans. Vi anordna forum där den gotländska idrottens röst blir hörd och 
vi tar ansvar för att de frågor som lyfts tas vidare. Vårat uppdrag att företräda är fördjupat i vår 6:e 
utvecklingsresa, Idrotten gör Gotland starkare. 

Folkbildningsuppdraget
Genom folkbildning och utbildning i idrottsföreningar bidrar vi till idrottens utveckling. RF-SISU 
Gotland erbjuder och genomför folkbildning i föreningar för att ge kunskap och kraft åt männi-
skors tankar, idéer och vilja att utvecklas. Folkbildning är medskapande och frivillig och har ett 
egenvärde. RF-SISU Gotlands folkbildningsuppdrag innebär att vi möter föreningen och stödjer 
dem i att lägga en plan för lärande och utveckling. Tillsamman med idrottsföreningarna planera 
och anordna vi folkbildning för så många som möjligt. RF-SISU Gotland genomför idrottsövergri-
pande utbildningar för föreningsledare och tränare, grund- och fortsättningsnivå, enligt nationellt 
fastställda kursplaner. Syftet är att bidra med kunskap, lärande och skapa nätverk mellan olika 
aktiva, ledare, föreningar och idrotter. Vi erbjuder och genomför idrottsövergripande utbildnin-
gar enligt nationellt fastställda riktlinjer för målgrupperna; Tränare, grund- och fortsättning och 
Föreningsledare grund.
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Strategi 2025
Svensk idrottsrörelse har identifierat utmaningar och tagit fram en strategi mot 2025.
De strategiska målen är beskrivna nedan:

1 Livslångt idrottande
Övergripande mål
Svensk idrott ska vidareutveckla verksamheten så att barn, unga, vuxna och äldre väljer att
idrotta i förening under hela livet. Alla ska känna sig välkomna oavsett bakgrund och
förutsättningar. Vi vill att rekryteringen av barn ska vara fortsatt hög. Föreningsmiljön behöver
därför vara glädjefylld och utvecklande med plats för nya tränings- och tävlingsformer. Även
det starka ledarskapet kännetecknar denna föreningsmiljö. Svensk idrott ska nå fler idrottsliga
framgångar internationellt.

2 Idrottens värdegrund är vår styrka
Övergripande mål
Alla lever och leder enligt svensk idrotts värdegrund som bygger på följande fyra områden:
glädje och gemenskap, demokrati och delaktighet, allas rätt att vara med och rent spel. All
verksamhet inom idrottsrörelsen ska genomsyras av värdegrunden och bedrivas i enlighet med
idrottsrörelsens idéprogram Idrotten vill. För att uppnå detta är folkbildning och utbildning
viktiga inslag.

3 Idrott i förening
Övergripande mål
Svensk idrott ska vidareutvecklas, samverka med andra aktörer och ge goda möjligheter att
idrotta i förening. För att uppnå detta behöver medlemskapet moderniseras och möjligheterna
till engagemang förenklas. Även här är folkbildning och utbildning viktiga inslag, särskilt för
ledare inom området föreningsutveckling. Tillgången till anläggningar och idrottsmiljöer
behöver öka.

4 Idrotten gör Sverige starkare
Övergripande mål
Idrottsrörelsen är en ännu starkare samhällsaktör genom utveckling inom de strategiska
områdena. Livslångt idrottande, Idrottens värdegrund är vår styrka och Idrott i förening,
resulterar sammantaget i att idrottsrörelsen blir en ännu starkare samhällsaktör än idag.
Politiker och andra beslutsfattare behöver bli medvetna om den samhällsnytta idrotten bidrar
med. För att lyckas med detta behöver den gemensamma opinions- och påverkanskraften
ytterligare stärkas.
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Samhället förändras i allt snabbare takt 
och idrottsrörelsen står inför utmaningar
Det står klart att svensk idrott måste göra något annorlunda för att närma sig de övergripande 
målen inför 2025. Verksamhetsinriktningen utgår från fem utvecklingsresor som har identifie-
rats under svensk idrotts strategiska arbete och har kompletterats med en sjätte Gotlandsspecifik 
resa.
De benämns som utvecklingsresor eftersom varje resa är en långsiktig strävan mot de övergri-
pande målen 2025. RF-SISU distrikten ska företräda, stödja, leda och samordna idrottsrörelsens 
gemensamma frågor regionalt och lokalt samt verka för och bidra till idrottens utveckling genom 
folkbildning och utbildning.
All verksamhet utgår från RF och SISU:s verksamhetsidéer, Vi bedriver idrott i föreningar för att 
må bra, ha roligt och utvecklas under hela livet samt Vi erbjuder folkbildning i idrottsföreningar 
för att ge kunskap, kraft åt människors tankar, idéer och vilja att utvecklas.

RF-SISU Gotland är lokalt närvarande för att möta och stödja föreningarnas utveckling med 
anpassade insatser. Samverkan sker med SF och dess regionala organisation. Utifrån idrottsrö-
relsens önskade läge 2025 och de fyraåriga insatserna som beskrivs i den strategiska planen, är 
nedanstående verksamhet särskilt prioriterat 2024-2025

                                                                  Utvecklingsresorna
      1. En ny syn på träning och tävling                                                   2. En modern förening som engagerar
      3. Inkluderande idrott för alla                                                            4. Jämställdhet för en framgångsrik idrott
      5. Ett stärkt ledarskap                                                                             6. Idrotten gör Gotland starkare
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UTVECKLINGSRESA 1
En ny syn på träning och tävling

Önskat läge 2025
2025 har vi en hållbar idrottsrörelse där alla får plats att idrotta utifrån sina villkor 
oavsett ambition, ålder, kön, prestationsnivå eller andra förutsättningar. Träning och 
tävling utformas på ett hållbart sätt så att utövaren mår bra, har roligt och utvecklas 
under hela livet. Ledarskapet fokuserar på glädje och prestation snarare än på resul-
tat. Fler tar del av positiva idrottsupplevelser, känner sig kompetenta och delaktiga 
samt har möjlighet att utveckla och förbättra sin prestation. Det gör att fler vill och 
kan idrotta längre och den som vill ska få möjlighet att nå sin verkliga idrottsliga 
potential. Det ger, förutom fler utövare totalt sett, också fler hållbara och framgång-
srika elitidrottare och internationella medaljer. Alla tränar, det har vi gemensamt. De 
som vill tävlar. Föreningarna kompletterar varandra och samverkar både med varan-
dra och med andra aktörer. Det finns alternativ för människor med olika ambitioner 
– inom idrottsrörelsen, hela livet. 2025 har idrotten på alla nivåer utvecklat struk-
turer, stödsystem och beteenden, vilket bidragit till att medlemmarna är mer aktiva 
under längre tid. Det är naturligt att idrotta i en förening under hela livet.

Läget inför 2024: 
Vi vill uppmuntra till ett livslångt idrottande och för att det ska vara möjligt måste 
det finnas möjligheter att anpassa både träning och tävling till livets alla faser. Un-
gdomsbarometerns resultat tyder på att fler ungdomars anledning till att idrotta är 
hälsa och välbefinnande istället för resultatfokuserad idrott. Vi arbetar för en trygg 
idrott som välkomnar alla oavsett ålder och kapacitet. En utmaning vi ser är att 
resandet till fastlandet flyttas längre ner i åldrarna. Vi uppmuntrar till nya former av 
tävlande i alla åldrar. Vi ser det internationella utbytet som en plattform till att vara 
kvar längre i idrotten.  Med hjälp av relevant statistik och kunskap för vi dialoger 
med våra föreningar och förbund. 

Under 2024-2025 ska vi: 
• Stödja SDF och IF s återstartsarbetet genom regionmiljonen och återstartsstöd. 
• Tillhandahålla idrottövergripande utbildningar för tränare och ledare
• Implementera riktlinjerna för barn och ungdomsidrott
• Samordna SDF och IF i att utveckla konkurrenskraftiga elitmiljöer
• I samband med Region Gotland utveckla former för att förbättra folkhälsan 
• Stödja IF i utvecklingsarbete kring motionsidrott
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UTVECKLINGSRESA 2
Den moderna föreningen engagerar

Önskat läge 2025
2025 har vi en stark och levande idrottsrörelse som tar vara på människors engagemang och 
inspirerar till delaktighet och som bidrar till de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030. 
Medlemskapet är moderniserat. Det är enkelt och välkomnande att engagera sig oavsett 
bakgrund, ålder, kön eller andra förutsättningar. Föreningar bildas och utvecklas med 
verksamhet i linje med idrottsrörelsens mål. Människor vill engagera sig och är stolta över 
att vara en del av sin förening och av svensk idrott. Föreningen har antagit nya former, där 
grunden är människors vilja att vara med och att bidra i föreningen. Föreningens möten 
hålls i såväl traditionella som nya forum och verksamheten kännetecknas av glädje, ge-
menskap och öppenhet.

Läget inför 2024: 
Föreningslivet är en del av vårt kulturella arv och för att det även ska vara en del av vår 
framtid måste idrottsrörelsen vara öppen för att förändras i takt med att samhället förän-
dras. Att säkerställa föreningars digitala kompetens har blivit en viktigare och viktigare del 
av vårt uppdrag. Vi stöttar föreningar i allt de behöver för att de ska kunna ta del av digitala 
lösningar i föreningslivets vardag och förenkla sina administrativa sysslor så att det blir 
mer fokus på idrottandet. Kopplingen mellan inkludering, demokrati och digitala lösnin-
gar är tydligt och ger möjligheter till deltagande som tidigare inte fanns. Att säkerställa 
föreningskunskap, inte minst bland unga, är viktigt för att föreningsidrotten ska fortsätta 
vara relevant och för många är idrotten en första demokratiskola. Vi uppmuntrar och stöttar 
föreningar till en hållbar omställning.

Under 2024-2025 ska vi: 
• Stötta SDF och If i digitaliserande och effektiviserande processer 
• Fortsätta att folkbilda/utbilda i föreningskunskap med utgångspunkt i ungas delaktighet 
och engagemang och hållbarhet
• Inspirera till barn- och ungdomsinflytande
• Genom folkbildning öka kunskapen i syfte att utveckla hållbara föreningar
• Inspirera föreningar till att skapa generationsöverskridande mötesplatser 
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UTVECKLINGSRESA 4
Jämställd idrott

Önskat läge 2025
2025 har vi en jämställd idrott. Idrottsrörelsen ser en jämställd verksamhet som en 
förutsättning för, och ett tecken på, en framgångsrik och hållbar idrott. Alla oavsett kön har 
samma makt att forma idrotten och sitt deltagande i idrottsrörelsen. Möjligheterna är lika 
för alla oavsett kön, att utöva och leda idrott. Alla som vill, oavsett kön, ska få vara med i 
föreningsdriven idrottsverksamhet. Idrotten utformar verksamheten så att den ger alla som 
deltar en trygg gemenskap. Alla oavsett kön har lika stort inflytande i beslutande och råd-
givande organ. Uppdrag i förbunds- och föreningsstyrelser är tydligare kopplade till jäm-
ställdhetsmålen. Arbetsformer och fördelning av uppdrag utformas så att alla oavsett kön har 
samma möjligheter att medverka och påverka. Idrottsrörelsen tillämpar jämställdhetsintegre-
ring i sin verksamhet.

Läget inför 2024
Idrottens jämställdhetsarbete har på nationell nivå gett resultat och under de senaste åren 
kan vi konstatera en något jämnare fördelning män och kvinnor både bland aktiva, ledare och 
i styrelserummen. Forskning visar dock att det riktigt svåra förändringsarbetet är förändrin-
gen av attityder, kulturer, och normer.  Det är glädjande att flera föreningar vill arbeta med 
mansnormer och machokultur.  Det är viktigt att vi synliggör dessa frågor på regional nivå. 
Dock behöver vi bli bättre på att vidga två könsnormen och jämställdhetsarbetet måste han-
dla om mer än att bara jämställdhet mellan kvinnor och män. Alla ska vara inkluderade i 
jämställdhetsarbetet, män, kvinnor och trans- och ickebinära. För att inkludera transpersoner, 
ickebinära och icke-normativa personer i jämställdhetsarbetet behöver vi fokusera på kun-
skapshöjning så att vi skapar trygga miljöer där alla känner sig välkomna. 

Under 2024-2025 ska vi: 
• Synliggöra jämställdhet i gotländska föreningar exempelvis i styrelser och bland ledare
• Fortsätta att integrera jämställdhetsarbetet i den ordinarie verksamheten
• Synliggöra och motverka machokultur och negativa mansnormer 
• Stärka och stödja föreningarnas jämställdhetsarbete
• Främja trygga och inkluderande idrottsmiljöer i syfte att minska psykisk ohälsa.
• Bevaka jämställdhet i bidragsöversynen
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UTVECKLINGSRESA 3
Inkluderande idrott

Önskat läge 2025
2025 känner sig alla oavsett kön, ålder, bakgrund eller andra förutsättningar välkomna till 
idrottsföreningen. Föreningens verksamhet ger människor med olika förmåga möjlighet 
att vara med. Träningen utvecklas på ett hållbart sätt efter individens kapacitet vilket 
utvecklar rörelseförståelse. 2025 speglar medlemmarna i idrottsrörelsen befolkningen i 
Sverige. Möjligheten att träna, tävla och engagera sig i en förening är inte beroende av in-
dividens ekonomiska förutsättningar eller var man bor.

Läget inför 2024
Gotlands befolkning är bland den äldsta i landet och över 40 föreningar jobbar idag med 
verksamhet för åldersgruppen +65. Dock har vi utmaning att nå andra underrepresenter-
ade grupper. Vi vet att genom att uppmuntra föreningar till att sänka trösklar och erbjuder 
kunskapshöjande insatser skapar vi förutsättningen för en idrottsrörelse där alla känner 
sig och är välkomna. 

Arbetet med ekonomisk inkludering blir extra viktigt i utmanande tider. Att vara aktiv i 
en idrottsförening är en på många sätt en skyddsfaktor i barn- och ungas liv och ska vara 
möjligt för alla oavsett ekonomiska förutsättningar. 

Under 2024-2025 ska vi: 
• Samordna IF och SDF för ökad idrottslig närvaro i områden med socioekonomiska ut-
maningar
• Skapa miljöer där underrepresenterade grupper känner sig välkomna 
• Stödja SDF och IF i arbetet med att utveckla idrott för personer med funktionsned-
sättning
•  Arbeta för fler tillgängliga, hållbara anläggningar och idrottsmiljöer.
• I samverkan med förening genomföra folkbildningen som stärker och utvecklar förenin-
gens inkluderingsarbete
• Utveckla kompetensstöd för att stödja idrott för personer med funktionsnedsättning
• Tillsammans med Region Gotland se över en långsiktig lösning vad gäller finansiering 
och drift av Fritidsbanken
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UTVECKLINGSRESA 5
Ett stärkt ledarskap

Önskat läge 2025
2025 har svensk idrottsrörelse ett starkt och hållbart ledarskap i alla delar av organisationen. 
Såväl tränare, ledare och förtroendevalda känner till och leder enligt svensk idrotts värdegrund. 
Ledarskapet är individanpassat och genomsyras av ett gott bemötande. Förutsättningarna
för att vara idrottsledare är anpassade efter olika individers livssituation. Svensk idrott har at-
traktiva ledarutbildningar med god kvalitet på alla nivåer. Samtal om utveckling, normer och 
värderingar är levande i föreningar och förbund. Att ha varit idrottsledare är en stark merit för 
framtida karriär och svensk idrott är och uppfattas som Sveriges ledande ledarskola.

Läget inför 2024:
Ledaren har en central roll i idrottsrörelsen. En bra ledare som bär med sig idrottens värdegr-
und i det som hen lär ut, är en positiv nyckelperson som påverkar riktningen i barn och ungas liv.  
Det är viktigt att komma ihåg vad som ligger bakom ledarskapet och att ledaren i de flesta fall är 
ideella personer. Ledarvård är ett sätt att visa uppskattning, behålla, rekrytera och återrekrytera 
ledare. Ledarna är också avgörande i att säkerställa en trygg och inkluderande idrott, det vill säga 
att barn, unga, vuxna och äldre som deltar i föreningsidrotten gör det i en verksamhet fri från 
mobbning, kränkningar och övergrepp. För att lyckas med allt detta behöver vi ha ett utbildning-
sutbud som rustar våra ledare med relevant och aktuell kunskap som görs begriplig, användbar 
och går att tillämpa i vardagen. RF-SISU Gotland är anordnare av all idrottsutbildning i samar-
bete med SDF/IF och vi erbjuder stöd och kompetenshöjning och lyfter ledarskapet.

Under 2024-2025 ska vi: 
• Synliggöra och kommunicera idrottsledarskapets förutsättningar på Gotland 
• Riktade ledarutbildningar för unga ledare
• Utbilda ledare från underrepresenterade målgrupper
• Stödja organisationsledarskapet i idrotten med bland annat kompetensutveckling
• Fler föreningar jobbar med modell för ledarrekrytering 
• Genomföra idrottsövergripande ledarutbildningar



16

UTVECKLINGSRESA 6
Idrotten gör Gotland starkare

Önskat läge 2025: 
2025 har den gotländska idrotten en stark position i det gotländska samhället. Idrot-
ten är en självklar aktör i den viktiga besöksnäringen. Gotländsk idrott erbjuder 
verksamhet för all åldrar och ambitioner. Vi är en självklar samverkanspart för före-
byggande och rehabilitering av sjukdomar via vårt folkhälsoarbete. Idrotten är en 
bidragande orsak till att Gotland upplevs som en magisk plats. Idrotten är för många 
det första mötet med gotländsk gästfrihet och gott värdskap. Idrotten på Gotland 
erbjuder den naturliga mötesplatsen för nationella och internationella idrottsmöten 
och vår samverkan med näringslivet möjliggör detta. Gotland blir utpekade som en 
prioriterad ö för att skriva ansökan till Island Games 2033.

Läget inför 2024: 
Revidering av den regionala besöksnäringsstrategin ska vara klar. Idrottsrörelsens 
finns utpekade i flera av den regionala utvecklingsstrategins (RUS) genomförande-
planer och vi fortsätter att vara en aktör för att den ska genomföras. Målområden 
där vi tar ett aktivt ansvar är bla våld i nära relationer, rörelse en timme om dagen, 
motverka psykisk ohälsa och arbetsmarknadsfrågor. Nya bidragsregler påverkar våra 
föreningar och kräver ett aktivt ansvar i vårt arbete. Anläggningsfrågor har fortfar-
ande hög prioritet. I det förändrade samhällsläget blir idrottens förmåga att organ-
isera sig snabbt en tillgång. En kraftsamling för att Gotland ska arrangera Island 
Games 2033 inleds. I många frågor samverkar vi med Region Gotlands förvaltningar 
så som anläggningar, folkhälsa, elitidrott, besöksnäring m.fl. 

Under 2024-2025 ska vi:
• Beskriva idrottsrörelsens betydelse i det gotländska samhället
• Genomföra evenemang som visar idrottens betydelse för det gotländska samhället
• Skapa förutsättningar för att resa och ha idrottsligt utbyte
• Utveckla och stärka samarbetet med Region Gotland
• Utveckla Gotlands internationella samarbeten
• Teckna generella avtal till nytta för den gotländska idrotten
• Fortsätta utveckla forum för utvecklingsfrågor inom den gotländska idrotten
• Fortsätta ta ett aktivt ansvar att företräda idrotten i det gotländska samhället
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